



Weekendowy rozkład jazdy

2014-06-25

Szukacie pomysłu na aktywne spędzenie wolnego czasu? Podpowiadamy co dzieje się w Krakowie, gdzie warto zajrzeć i jak zwykle rozdajemy zaproszenia na najciekawsze wydarzenia w mieście.

Szkoła średnia na południu USA. Młodzi gniewni w czarnych skórzanych kurtkach - w stylu Jamesa Deana - zakochani w szybkich krążownikach szos, z brylantyną i grzebieniem w tylnej kieszeni spodni. Podlotki w różowych strojach, potańcówki w rytmie rock'n'rolla i młodzieńcze miłości...

"Grease" - po raz pierwszy wystawiony w Chicago, a rok później na Broadway'u - zyskał światową sławę dzięki ekranizacji z udziałem Johna Travolty i Olivii Newton-John, a w szczególności piosence „Summer Nights”. Kultowy musical przenosi nas w szaleństwo lat 50-tych.

Teraz "Grease", koncert dyplomowy Autorskiej Szkoły Musicalowej Macieja Pawłowskiego, po raz pierwszy będzie można zobaczyć w Krakowie, w Teatrze Łaźnia Nowa (os. Szkolne 25) - **w piątek (27 czerwca)**. Mamy dla Was podwójne zaproszenie na spektakl. Piszcie: konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem: GREACE).

W ten weekend polecamy także **Małopolski Piknik Lotniczy!** Już po raz dziesiąty, w ostatni weekend czerwca, tereny dawnego krakowskiego lotniska Rakowice-Czyżyny ożyją i przyciągną tysiące gości. Impreza ma na celu nie tylko przybliżenie historii i dziedzictwa Polskich Skrzydeł szerokiej publiczności, ale również zapewnić dobrą zabawę dla całej rodziny. Małopolski Piknik Lotniczy to największe w naszym kraju cywilne pokazy lotnicze, jedna z największych imprez rodzinnych, gromadząca ponad 40 tysięcy widzów każdego roku. To możliwość podziwiania niesłychanego kunsztu pilotów akrobacyjnych a także niecodzienna szansa obejrzenia dynamicznych i statycznych prezentacji wielu współczesnych oraz historycznych statków powietrznych. Więcej informacji znajdziecie [TUTAJ](#). Mamy dla Was dwa zaproszenia na to widowisko. Piszcie: konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem PIKNIK LOTNICZY).

Także w najbliższych dniach rozpocznie się **24. Festiwal Kultury Żydowskiej (27 czerwca - 6 lipca)**. Skupia on uwagę na poszukiwaniu najważniejszych wątków i najciekawszych przedstawicieli współczesnej kultury Izraela i całej rozsianej po świecie żydowskiej diaspory. W tym roku na plakatach festiwalu zobaczymy cztery hasła - tematy, wokół których koncentrują się jego wydarzenia. Mizrach i Aszkenaz ilustrują bogactwo różnorodności, dopiero w ostatnich latach dostrzegane w samym Izraelu: o ile do niedawna pod pojęciem kultury żydowskiej rozumiano przede wszystkim tę zrodzoną w Europie (Aszkenaz), o tyle teraz renomę zaczynają zdobywać również zjawiska powstałe na styku z obrzędowością, językiem i obyczajem arabskim czy muzułmańskim (Mizrach). Stąd obecność na festiwalu takich wykonawców jak odwołujący się do jemenickiej spuścizny Shai Tsabari czy bazująca na tradycjach Maghrebu Neta Elkayam - ta ostatnia wraz z zespołem poprowadzi także warsztaty o charakterze muzycznym i kulturowym. Sprawdźcie [PROGRAM](#) imprezy.

27 czerwca, piątek, godz. 20.30 zapraszamy Was także na **pokaz przedpremierowy w Kinie Agrafka filmu Frank**, reż. Leonard Abrahamson, Irlandia/Wlk. Brytania. Michael Fassbender - po wielkich kreacjach we "Wstydzie", "Bękartach wojny", czy "Zniewolonym" - po raz pierwszy występuje w komediowej roli, która udowadnia jego niebywały talent i wszechstronność. Tym razem Fassbender wciela się w postać tytułowego Franka,



**Magiczny
Kraków**

charyzmatycznego lidera muzycznego zespołu. Każdy chciałby go bliżej poznać, jednak nie jest to takie proste. Frank chowa bowiem, zarówno przed fanami, jak i najbliższymi, twarz pod wielką maską, której nigdy nie zdejmuje. Co chce ukryć ten niezwykle człowiek i genialny muzyk? Jeśli chcecie się przekonać, zachęcamy do spróbowaniu sił w naszym konkursie. Podwójną wejściówkę rozlosujemy wśród osób, które do nas napiszą:
konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem FRANK).

Gwiazdy sportu, popkultury i znani dziennikarze zagrają **w niedzielę (29 czerwca) o godz. 15.00** w meczu Gortat Team kontra Wojsko Polskie. Nie zabraknie również osobowości znanych z NBA. Mecz zostanie rozegrany w Kraków Arenie. W przerwie meczu tradycyjnie odbędzie się Skills Challenge, w którym wezmą udział MVP wszystkich tegorocznych Campów Marcina Gortata. Nagrodą główną jest wyjazd do USA na mecz ligi NBA! W składzie drużyny Marcina Gortata wystąpią sportowcy, tacy jak: Łukasz Piszczek, Łukasz Fabiański, Anita Włodarczyk, Piotr Gruszka, gwiazdy ekranu i estrady: Borys Szyk, Aneta Zając, Agnieszka Więdłocha czy Tatiana Okupnik oraz dziennikarze: Agnieszka Szulim czy komentator koszykówki Wojciech Michałowicz. Zespół Gortat Team poprowadzi weteran najlepszej koszykarskiej ligi świata – Marty Conlon, były zawodnik m.in. Miami Heat, Milwaukee Bucks, Boston Celtics, Charlotte Hornets. Więcej o imprezie [TUTAJ](#).

A na koniec zapraszamy Was, już w kolejnym tygodniu, **3 lipca (czwartek), o godz. 19** do **Śródmiejskiego Ośrodka Kultury** (ul. Mikołajska 2), na recital **Agaty Ślęzyk - „Nie daj się zjeść”**, promujący najnowszą płytę artystki. Akompaniować jej będzie na fortepianie Tomasz Kmiecik. Agata Ślęzyk, związana na co dzień z zespołem Piwnicy pod Baranami. Ta obdarzona wyjątkowym, pięknym głosem wokalistka nie poddaje się „zaszufladkowaniu” do określonego muzycznego gatunku. Piwnica pod Baranami wskazywałaby na piosenkę poetycką, aktorską lub ogólnie kabaretową, jednak słuchacze jej koncertów często wskazują na ogromny temperament artystki i wręcz rockowe teksty i kompozycje. W 2002 roku w Warszawie na Festiwalu Sztuki Estradowej otrzymała pierwszą nagrodę w dziedzinie piosenki, a rok później weszła już w skład Piwnicy pod Baranami. Koncertując z Piwnicą pod Baranami, dała się poznać publiczności USA, Kanady, Norwegii i Włoch. Z własnym recitalem odwiedziła Kanadę, Wielką Brytanię, Niemcy i Austrię.

Mamy dla Was podwójne zaproszenie na ten koncert. Piszcie: konkurs.mk@um.krakow.pl (z dopiskiem RECITAL).